АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22» февраля 2022 года                                                                                                   №22
пгт. Мортка
О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения Мортка от 24 марта 2016 года № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральный закон от 30 декабря 2020 года №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация городского поселения Мортка постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Мортка от 24 марта 2016 года № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков» следующие изменения:
1.1. Наименование Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10.исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной или муниципальной услуги или отказа в предоставлении государственной или муниципальной услуги:».

1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«требования к помещениям, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»
1.3. Раздел III приложения к постановлению слово «центрах» заменить словами «центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились».

   2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы  городского поселения  Мортка

	               Е.С.Чумичёва